
ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA FAZENDA

CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

2R CÂMARA j lt+-I q~ .
•,;.;~~'.SEss10 DE 09 /12 j 1998

'<~!~fROCESSO DE RECURSOS Nt' 2253196A.I..366958/96

. J~'<;:"~;~CORRENTE:Célula de Julgamento de 1ri Inst:mcia.
.. ' .!~":RECORRIDO Happy Hour Bar e Choparria Ltda.

RElATOR: Francisco das Chagas ..\Jbuquerque
EMENTA:

IC~1S- ATRASO DE RECOLHIMENTO-AÇÃO FISCAL PARCIALMENTE PRO-

CEDENTE- Rt"ssalvado a exig~ncia com fe-Iação ao mêses Agosto á.Dez~Dlbro/95" que

já havirun sido quitados st'!ndoportmlto wscabida a exigencia. dtt tais obriga-

ções.Decisão por UN.ANll\:IIDADE

RELATÓRIO:

PrencW-se o presen~ processo ao imo de que o conlribuinte acima

qualificado, deL,,{Ollde recolheor em tempo háblt o ICMS refert'!nte ao meses de agos,1:oá.

fevert"iro dt" 1998~ no montante- dt'! 131.10 Ufir"s .

• Defesa Tempestiva

-Jul,gam~nto em 111 Instancia PARCIAL PROCEDENCIA

.Recurso dt" ollcio
P3I'ecer da A8sessoria Tributária pela manutenção do Julgamento

~m Prim~ira Instãncia, ratificado pela Douta Procuradoria 'do Es-

tado.

É O RELATÓRIO

, ~ >

i'~'~"'l',.'",;:
t ./2

;rt~

'.'1',,',,'

,
'\,;,

.~:;.•..".:r."



; t~

VOTOÉ O

Quanto ao IC~L<)atinente ao~ de-mais meses citados no Auto de JlI&ação~ não fo-

ram os mesmos r~colhidos no prazo estabelt"cido em L~i st;ludo p011.antol~gitfma a sua

exi.~ência.

2

Dt'!pois dr;lanalisados os autos, v~rificamos qu~. configurado ~stá. o fato do re-

colhimt"nto do ICMS~rl;"tertlnte aos mest's de St'ltt'imbo á. DezI."'mbro d~ 1995. assim

como o mês de agosto do mesmo ano. confonnl!! se deduz da análise dos docwnentos.

. Isto posto. voto no sentido de que se confinne a decisão de PARCLl\!, PROCE-

DENC'JA prolata na F' Illstancia, de acordo com o Par~ct"r da. Douta Procuradoria do

Estado.

.VOTO DO RELATOR
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. ' cjs..:~od!lS '~ha~asA Albuquerqut'

,~o.ISELHEIRO F:ELATOR

I~ONSELHEIRO

1~l)HSELHE1RO

DECISÃ o:
V~stos. discutido:o:e examinados os presentes autos. em que é recorrente Cébda de Jldgamento de la
Iristânêia.
~ recorrido Happy hour Bar e Coparia Ltda.

RESOLVEM os m~mbro~ d8 2,. Cãmara do Conselho de R~cur-
sosTn'butários. põr UNANThDD.WE de votos, conhecer do recurso ofichd para lhe negar provi-
melltô ac:ttando decisão em la Instância. julgando pela PARCIAL PROCEDENCIA do fcito fisc:JL
nos temlOS do relator e da Douta Procuradoria do Estado.

S•.:\I A DAS SESSÕES DA 2:. CÂMARA DO CON~ELHO DE
REGURSOS TRIBUTÁRIOS em Fo~aleza. fi /:l/ 199 j' . ".',~4. ','6

pf.:ESlDmITE
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